

BIULETYN TURYSTYCZNY

REDAGUJE I WYDAJE: WYDZIAŁ TURYSTYKI MINISTERSTWA KOMUNIKACJI

Nr.4

Warszawa, 10 lutego 1949

Rok V

PRACE KOMISJI NAZEWNICTWA SUDETÓW DOBIEGAJĄ KONCA

Warszawa - Pwołana do życia w czerwcu 1947 roku Komisja Nazewnictwa Sudetów doprowadziła swą pracę niemal do końca. Początkowo obliczano potrzebne do ustalania nazwy gór w Sudetach na 500, tymczasem zaprojektowano już 1.600 nazw, a pozostaje jeszcze do rozpatrzenia około 200 nazw. Oficjalne ogłoszenie nowej nomenklatury w Sudetach nastąpi w końcu b.roku.

Główna Komisja Ustalania Nazw Miejscowości przy Min. Administracji Publicznej zatwierdziła dotychczas 888 nazw, do ostatecznego zaopiniowania przesłano dalszych 702 z terenu Ziemi Kłodzkiej oraz z Pogórza Sudeckiego. Komisja nazewnictwa Sudetów typuje jeszcze zaprojektowanie ok.200 polskich nazw szczytów, skał, dolin, itp, mających znaczenie dla turystów. Sprawa ta będzie rozpatrzona w lutym w Krakowie na przypuszczalnie ostatnim posiedzeniu Komisji PTT Nazewnictwa Sudetów.

MAKÓW PODHALAŃSKI - ZANIEDBANY OSRODEK TURYSTYCZNY

Kraków - W okresie przedwojennym Maków Podhalański i jego okolice były dużym ośrodkiem turystycznym oraz pobytów klimatycznych zarówno w lecie, jak i w zimie. Bliskość rejonu Białej Góry i malownicze okolice predystynowały to miasto do odegrania roli typowego ośrodka wypoczynkowo-turystycznego. W zimie szczególną atrakcją dla turystów są wycieczki narciarskie do Zawoi, jednej z największych wsi w Polsce, oraz na Babią Górę. W lecie istnieją możliwości uprawiania rybołówstwa i myślistwa.

Ze strony Zarządu Miejskiego Makowa zwrócono się do zainteresowanych czynników z prośbą o szersze uwzględnienie tej miejscowości w przyszłej kampanii turystyczno-wypoczynkowej. Wydział Turystyki Min.Kom.podjął odpowiednie starania celem polepszenia komunikacji w rejonie Maków-Babia Góra oraz organizacji wycieczek do tego miasta i okolic.

ROZWOJ TURYSTYCZNY REGIONU ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce - Ubiegły rok stanowił wielki krok w rozwoju ruchu turystycznego w regionie Gór Świętokrzyskich. Przez Sw. Krzyż przeszło ponad 30.000 osób, przez Łysicę - ok. 12.000, przez Kielce zaś - 6.000. Są to liczby, nie notowane nawet w latach 1930-1934, kiedy ruch turystyczny w tym rejonie był znaczny.

Duże czywienie turystyczne stwierdzono również w Częstochowie i jej okolicach, bogatych w zabytki i wielkie zakłady przemysłowe. Dzięki subwencjom Wydziału Turystyki Min. Kom. uruchomiono schroniska w Częstochowie, Sandomierzu, Sw. Katarzynie pod Łysią i na Sw. Krzyżu. W rejon świętokrzyski przybywali turyści zarówno z Kielc, Radomia i Częstochowy, jak i Łodzi, Warszawy, Lublina, Krakowa i Pomorza. W tegorocznym sezonie przewiduje się dalszy wzrost ruchu turystycznego, głównie dzięki rozbudowie sieci schronisk.

POWSTAJĄ NOWE SCHRONISKA I DOPY TURYSTYCZNE

Warszawa - Każdy miesiąc przynosi ważne dla turystów wiadomości o powstaniu nowych domów turystycznych w miastach i schronisk w okolicach górskich. Podajemy najnowszą listę wyremontowanych i czynnych już schronisk:

Raciborz - dom turystyczny wraz ze stołówką przy ulicy Ks. Londzina 2. Pokoje 2-3 osobowe oraz sale zbiorowe. Cena noclegu 240zł w pokoju.

Skrzyczne /Beskid Śląski/ - Kosztem 4 miln. zł odremontowano w 90% schronisko, w którym może obecnie nocować 10 osób każdorazowo.

Gliwice - schronisko przy ul. Światowida. Pokoje na 2-6 os. łączne pomieszczenie na 60 osób. Opłaty 100zł za nocleg.

Ządrze - schronisko przy ul. Cementarnej 7 posiada 10 łóżek i 10 sienników z pościelą.

W bieżącym miesiącu będą uruchomione dwa nowe schroniska: na Hali Crnak w Tatrach i w Zwardoniu.